
 1 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’  SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.  182   del 22.10.2009 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione agli aventi diritto le provvidenze 

previste dal DPCM 320/99  per l’anno scolastico 2008/2009 

(buono libro statale) 

 
      L’anno duemilanove, il giorno ventidue del mese  di ottobre, in Marineo, presso 

la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del Servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha 

adottato il presente provvedimento 

 

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                                                      Dr. Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 33 del vigente regolamento di Contabilità 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 



 2 

Oggetto: Liquidazione agli aventi diritto le provvidenze previste dal DPCM 320/99 per l’anno 

scolastico 2008/2009 (Buono libro Statale) 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Visto l’art. 35 del regolamento di contabilità; 

 Considerato che il DPCM 320/99 e successive modifiche ed integrazioni, dispone 

l’assegnazione di contributi per acquisto libri di testo agli studenti che frequentano la scuola media 

inferiore e gli istituti di istruzione secondaria superiore il cui reddito familiare ISEE non sia 

superiore per l’anno 2008 ad €  10.632,94; 

 Che la Provincia Regionale di Palermo  Area Servizi alla persona Direzione  

Programmazione Scolastica con nota prot. n. 118778/2008 trasmetteva il piano di riparto 2008 – 

fornitura gratuita libri di testo assegnando al comuni di Marineo la somma di € 31.778,21; 

 Che  con successiva nota prot 2030/2009 veniva  comunicato al Comune di Marineo di 

erogare  il 70% del contributo concesso pari ad € 22.244,75 così suddivisa: 

- € 16.955,05 somma spettante agli alunni della scuola dell’obbligo; 

- €   5.289,69 somma spettante agli alunni della scuola media superiore 

   Visto l’allegato elenco degli aventi diritto frequentanti la scuola media inferiore e gli istituti di 

istruzione secondaria superiore con accanto segnata la somma richiesta e documentata per acquisto 

libri di testo e la somma erogabile individualmente in misura proporzionale in base all’assegnazione 

ricevuta pari  al 89,5% per la scuola dell’obbligo  e del 28,2% per la scuola superiore; 

Considerato dover provvedere alla liquidazione delle somme relative all’anno scolastico in 

corso; 

Visto il bilancio del c.e., 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. - Approvare l’elenco allegato dei beneficiari richiedenti in regola con la normativa vigente; 

2. - Liquidare e pagare agli aventi diritto, di cui all’allegato elenco, la somma a fianco di ciascuno 

segnata e per l’importo complessivo di € 22.218,12; 

3. - Fare gravare l’onere di € 22.218,12  sul cap. 675 “Trasferimento somme per buoni libro” dove 

trovasi sufficiente disponibilità. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                  Dr. Antonino Scarpulla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL_____________ 

 

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

                                                                                      IL MESSO 

 

                                                                                            _____________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO Comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi 

a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          (Dr. Antonino Macaluso) 

 

 
 

 

 

 




